INDICAÇÃO Nº.022/2015

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a urbanização, troca de
toda a pavimentação, braços de luz com lâmpadas de melhor
qualidade, sistema de esgoto e rede de águas pluviais, enfim, a
Reforma do Bairro Operário, Rio das Ostras, R.J.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Operário vêm sofrendo

transtornos com a depreciação da pavimentação e a má qualidade da
iluminação pública, esta causada pela qualidade inferior das lâmpadas.

O sistema de esgoto e rede de águas pluviais também tem
sido motivo de infortúnios e que até a presente data não foram
objetos de reforma.

Sendo assim, este nobre edil tem presenciado constantes
reivindicações dos munícipes ali residentes e domiciliados, motivo
pelo qual encaminha a presente indicação. Maiores informações em
plenário.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2015

Alcemir Jóia
Vereador-autor